UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R.P. Valerii Reginaldi Bvrgvndi Seqvani E Societ: Iesv,  
Praxis Fori Poenitentialis**

Ad Directionem Confessarii, In Vsv Sacri sui muneris ...

**Regnault, Valère**

**Mogvntiæ, 1617**

Cap. 14. De dispositionibus necessariis in anima, ad tenendam salutis  
viam, Pœnitenti inculcandis,

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78322](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-78322)

Christum qui infinita sua munificentia & magnitudine ac illimitata potestate, dare potest nostris actionibus quantum volet valorem, si que acceptatione eas extendere, ad quam plurimorum utilitatem. Coram illo igitur humiliter constitui gratias ei agamus de eo, quod bonum fuerit in iisdem actionibus: quodque imperfectum in eis est recognoscamus confusi, & intus de tali imperfectione dolentes cum desiderio magno tam honoris divini promovendi, quam utilitatis proximi procurandae. Atque ipsas denique nostras exigui valoris actiones cum actionibus illius infiniti pretij offeramus illi, petendo suppliciter per passionis suae merita ac Sanctorum intercessionem, ut pro infinita sua benignitate & misericordia dignetur quod illis deest supplere ad ipsius gloriam, & nostram, ac proximorum aeternam salutem.

CAPVT DECIMVM QVARTVM.

De dispositionibus necessariis in anima ad tenendam salutis viam Penitentiā inculcandis.

SVMMARIVM.

- 160 Tales dispositiones praecipue; bona voluntas, coniunctio anime cum Christo, & conatus noster: & in quo duae priores consistant.
- 161 Noster conatus in quo consistat, quidque requirat.
- 162 Coniunctio anime cum Christo per fidem, quodque haec debeat esse recta, magna, & fortis.
- 163 Coniunctio per spem, quodque de nobis dissidendum sit, & in Christo consistendum.
- 164 Tam dissidentia de nobis quam confidentia in Christo debet esse recta, magna & fortis: & quomodo.
- 165 Coniunctio anime cum Christo per charitatem.
- 166 Ad quam coniunctionem abnegatio sui ipsius occurrit cum dilectione Christi.
- 167 Tamque illa, quam haec debet esse recta, magna & fortis, & quomodo.
- 168 Necessitas proponendi Christum ante conspectum suum ad tenendam viam salutis: & modus quo id fieri debet.
- 169 Adiuventia remota ad id faciendum.
- 170 Adiuventia propinqua.
- 171 Praecipuum eorum, quod est servare amore Christi quo modo ferventur exercitio fidei.
- 172 Quomodo exercitio spei.
- 173 Quomodo exercitio charitatis.
- 174 Humilitationis nostrae necessitas, & quae ad eam inveniunt.
- 175 Debet esse recta, magna, & fortis.
- 176 Ratio illam exercendi intra nos.
- 177 Ratio illam exercendi extra nos.
- 178 Ratio illam exercendi cum proximo.
- 179 Necessitas adversa patienti propter Christum: & quae sint ad id communita adiuventia.
- 180 Considerationes speciales inveniuntur specialiter ad patientiam adversa quae nobis inferuntur ab aliis.
- 181 Voluntaria susceptio adversorum qualis esse debeat.

Conten-  
ta in  
hoc &  
in  
quibus  
a. De  
Eorum  
quo sa-  
cra, eo  
nomin-  
ne, q  
maxi-  
ma ex-  
pore  
sua pro-  
filiab  
cno ec-  
no. Pa-  
triu per  
quos di-  
vina bo-  
nitas  
dignas  
ra offi-  
mstra  
Sese  
ratem  
nobis  
re.

160.

**P**raecipuae istiusmodi dispositiones sedulo Penitentibus inculcandae, sunt praeter bonam voluntatem, tum animae coniunctio cum Christo, tum eiusdem animae conatus. Bona autem voluntas in hoc consistit, ut omni vira velis Dei servare mandata, declinando a malo & faciendo bonum: atque (secundum illud Apostoli in priori ad Corinth. 10. Siue manducatis siue bibitis, siue aliud quid facitis, omnia in Dei gloriam facite) intendas Dei gloriam: seu tanquam finem, tibi proponas divinum honorem. Sub quo adverte contineri cognitionem divinae perfectionis; reverentiam & timorem maiestatis: amorem bonitatis cum exhibitione obedientiae ei debita: ac demum perfectionem tam propriam, quam proximi propter Deum: nempe ut huius voluntas fiat, ei que placeatur in omnibus. De cuius bonae voluntatis necessitate in anima, ad agendam vitam aeternae salutis meritoriam, nullum dubium est: quando quidem haec tanta merces solis mandata ex amore Dei servantibus redditur: iuxta illud Matt. 19. Si vis ad vitam ingredi serva mandata] & illud, quod in priori ad Corinth. 13. docet Apostolus, facta sine charitate nihil prodesse: ad ipsam scilicet aeternam salutem.

Valery Tom. 1. Pars 1.

Dispositiones praeter bonam voluntatem necessariae: tum animae coniunctio cum Christo, tum conatus eiusdem animae.

SECTIO I.

**C**oniunctio autem cum Christo versatur in eo, ut anima illi inhaereat tanquam fundamento unico salutis; quae dignum nihil operari possumus nisi ipso adiuvante & cooperante. Nam ex priori ad Corinth. 3. Fundamentum aliud nemo potest ponere, praeter id quod positum est Iesus Christus.] & ex Actis cap. 4. Non est in alio quo salus: nec enim aliud est nomen sub caelo datum hominibus, in quo nos oporteat salvos fieri.] Vnde idem Dominus ait Ioan. 15. Sine me nihil potestis facere. Si quis in me non manserit, mittetur foras sicut palme & aretice: & colligent eum, & in ignem mittent & ardet.] Fit vero eiusmodi coniunctio per mentem & voluntatem, quibus anima beneficio fidei, spei, & charitatis affurgit ad Christum ei que ligatur: illis (quarum ministerio videtur agitur meritoria) resignatis in ipsius potestate: ut cum Apostolo ad Galat. cap. 2. dicere liceat. Vivu iam non ego, vivit vero in me Christus: pro quo facit Concil. Trid. sess. 6. de iustificatione cap. 7.